
TIESU ADMINISTRĀCIJA

DZIMŠANAS
DIENA

19 gadi

2004 Pirmais gads

2004.gada 1.janvārī Latvijas
Republikas Tieslietu ministrijas
padotībā tiek izveidota tiešās
pārvaldes iestāde – Tiesu
administrācija, kura ar 2004.gada
1.aprīli pārņem galvenās tiesu darba
nodrošināšanas funkcijas. 



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Latvijas Vēstnesis, augusts, 2003 Pirmais dokuments 



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Latvijas Vēstnesis, decembris, 2003 Funkciju nodošana 

2004.gada sākumā Tiesu administrācijā
strādāja 11 darbinieki, kuri pārņēma
galvenās tiesu darba nodrošināšanas
funkcijas. Šī uzdevuma realizācijai notika arī
strukturālās izmaiņas Tieslietu ministrijā.

No pirmās izveides dienas Tiesu
administrācijā joprojām strādā - Inese
Kalniņa, Olita Āboliņa, Iveta Kokoreviča,
Tabita Jemeļjanova, Jānis Veidemanis, Zoja
Četoviča, Anna Rezņikova, Daiga Grāve,
Anita Kuka.



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Latvijas Vēstnesis, decembris, 2003 Pirmais  nolikums 

Jurista Vārds, janvāris, 2004 Struktūra

Pirmā Tiesu administrācijas direktore -
Ilona Beierbaha



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Jurista Vārds, janvāris, 2004 Pirmās intervijas un viedokļi

Darbības pirmajos mēnešos Tiesu
administrācijas personāls tiek
nokomplektēts atbilstoši ikdienas
uzdevumu izpildei.Pirmā darbības gada
beigās Tiesu administrācijā strādā jau 60
ierēdņi un darbinieki.  Šobrīd Tiesu
administrācijā strādā 115 darbinieku.



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Jurista Vārds, jūnijs, 2004 Pirmās intervijas un viedokļi



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Jurista Vārds, septembris, 2004 Pirmais statistikas pārskats



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

Latvijas Vēstnesis, augusts, 2004 Pirmie novērtējumi

Latvijas Vēstnesis, decembris, 2004 Pirmie novērtējumi



TIESU ADMINISTRĀCIJA

19 gadi

 2004 Pirmie novērtējumi

Latvijas tiesu sistēmas darbības izvērtējumā identificētas vairākas aktualitātes tiesu
darbības attīstībā. Ir liels skaits neizskatītu lietu. Kavēšanās tiesu lietu izskatīšanā ir
novēršama, samazinot tiesnešu darba slodzi. Tiesu darba organizācijas uzlabošana ir
galvenais virziens tiesu efektīvas darbības nodrošināšanā. Lēni ir notikusi tiesnešu sastāva
atjaunošanās, tāpēc svarīga tiesu administrēšanas aktualitāte ir augsti kvalificētu tiesneša
amata kandidātu motivācija un atlase darbam tiesās.

 Nozīmīgs uzdevums ir arī augsti kvalificēta un prasmīga tiesu personāla piesaistīšana
tiesu sistēmā. Tiesu darbam nepieciešamas labiekārtotas un tiesu darbam atbilstošas ēkas.
Vairākām tiesu ēkām nepieciešami steidzami remontdarbi. Tiesu nodrošinājumu ar
materiāliem, tehniku, pakalpojumiem ir iespējams uzlabot, izstrādājot aprēķinu kritērijus
un ieviešot tos tiesu apgādē. 

Tiesu administrācija savas darbības sākuma periodā par prioritārajiem virzieniem nosaka
tādas aktuālākās tiesu vajadzības kā cilvēku resursu attīstība, tiesu un zemesgrāmatu
nodaļu darba organizēšanas un administrēšanas uzlabošana, tiesu un zemesgrāmatu
nodaļu materiāli-tehniskās bāzes sakārtošana un modernizēšana.

Latvijas tiesu sistēma ir datorizēta un savienota vienotā Tiesu Informatīvā sistēmā (TIS). Tā
sastāv no atsevišķām apakšsistēmām: Tiesu Informatīvā sistēma (TIS) un Valsts Vienotās
Datorizētās Zemesgrāmatas (VVDZ) reģistrācijas sistēmas

Savas darbības pirmajā gadā, Tiesu administrācijā ir izstrādāts Valsts Vienotās Tiesu
Informatīvās sistēmas (VVTIS) administratīvo lietu modulis. Administratīvā rajona tiesa un
administratīvā apgabaltiesa uzsāka tā aprobāciju. Ir veiktas korekcijas un labojumi
krimināllietu un civillietu moduļos. Apzinātas tiesu vajadzības, lai nodrošinātu datu ievadi
sistēmā.


